¶ Syntaxis. Iupiter Opt. maximus, Stator, salutaris, hospitale, Capito-
linus, Latialis, Ammon, flammatus, barbatus, Saturnus, iunctus,
lapis: unde Iouem lapidem iurare: tonans.

I V R A T V S. iure iurando deuinatus.) . Inuiratus. 13. Att. 28. De ep-
istola Cæsaris (iurato mihi credere) non possum. pro Qu.R. 45.
Inuirato in propria lite, vel iurato in alieno iudicio credere.
pro Fl. 17. Sed erant ea testimonia non concitatae concionis, sed
iurati Senatus. 2. de Fin. 55. Addebat etiam se in legem Voco-
niam iuratum contra eam facere non audere. pro Syll. 34. Hæc
iuratum sum dicturus, quæ iuratus in concione dixi. 2. de Inu.
126. Iuratus iudex. Ibid. 131. Ex lege, in qua iuratus es, iudica. 3.
Offi. 107. Quod enim ita iuratum est, vt mens conciperet fieri
oportere, id obseruandum est. 2. de Inu. 126. Iudici demonstrandum
est, quid iuratus sit. (aduerte iuratum dici de re, passiu ratione.)

I V R E, recte, non iniuria, merito. 1. Tusc. 83. Verè & iurè possum. 1.
Offi. 111. Ne vt quidam, iure optimo irideamur. Antequam 2.
Iurè & merito possum. pro Dom. 2. Iurè ac merito possumus.
pro Mar. 4. Quod ei merito & optimo iure contingit. pro Mil.
42. Iurè, non iniuria. 3. de N. 87. Propter virtutem iurè lauda-
mur. 15. At. 25. De Memmio Attica iurè queritur. 3. C. 14. Meri-
to ac iurè laudari. pro M. Tull. Ut enim iurè poterit occidere.

I V R G I V M. contentio, rixa. de Am. 80. Ex inimicitis, jurgia, male-
dicta, contumelia, giguntur. de Sen. 8. Ut Themistoclem fe-
runt Seriphio cuidam iniurio respondisse, &c. 4. Tusc. 77. Ira
cuius impulsu existit etiam inter fratres tale iurgium. de Cl.
246. Pontidius cum iudice ipso iurgio sepe conteadebat.
pro Cæl. 30. Omnia sunt alia noxa crimina, sed maledicta

iurgij petulantis. 4. *Tuscu.* 5. Quid Achille Homericō fœdus? quid Agamemnone in iurgio? 10. *Fa.* 1. Et perpetua de me iuria cum obrectatoribus. 1. *de Diuin.* 10. Litibus & iurgiis se abstinere.

† *A D I V N C T.* Perpetua, 10. *Fam.* Petulans, pro *Cæll.*

I V R G O, iurgio contendō, rixor. 4. *de Rep.* Si iurgant, inquit, benevolorum concertatio, non lis inimicorum iurgium dicitur. *ibid.* Iurgare igitur lex punit inter se vicinos, non litigare. Ex Non.

¶ *Syntaxis.* *Iurgia, maledicta, contumelia.* *Iurgio cum aliquo contendere.* *Iurgij maledicta petulantis.*

I V R I D I C I A L I S, ut iuridicalis constitutio. 2. *de Inu.* 62. 1. 14. & 12. *Topic.* 92. Tertia, quamvis molestum hoc nomen sit, iuridicalis vocetur. *Lego, A S S V M P T I V V S.*

I V R I S C O N S U L T U S, iureconsultus, interpres iuriis, interpres legum, iurisperitus, prudens in iure ciuili, qui consulitur & respondet de iure, qui interpretari populo & respondere soliti sunt. 1. *de Legib.* 14. 2. 48. & 1. *de Orat.* 12. Iurisconsultus est, qui legum & consuetudinis eius qua priuati vtuntur, & ad respondentum, & ad agendum, & ad cauendum peritus est. *Ibid.* 200. Est enim sine dubio dominus iurisconsulti totius oraculum ciuitatis. *Ibid.* 236. Ita tibi iurisconsultus ipse per se nihil videatur, nisi Leguleius quidam acutus & cautus, præco actionum, cantor formularum, auceps syllabarum. *pro Mur.* 27. 28. 29. Contra iurisconsultos. *ibid.* Ea iurisconsultorum ingenii plerunque corrupta sunt. 1. *de Fin.* 12. *P. Scænula,* M. Manilius, M. Brutus iurisconsulti. 1. *de Or.* 127. Memoria iurisconsultorum. *Topic.* 65. Iurisconsultorum prudentia. 3. *Fam.* 1. L. Valerius iurisconsultum valde tibi commendo, sed ita etiam si non est iurisconsultus. melius enim ei cauere volo, quam ipse aliis solet. || *pro Mur.* 18. Cicero se tri duo iurisconsultum futurum esse profitetur.

† *A D I V N C T.* Cauti, pro *Mur.*

I V R I S D I C T I O, manus, facultas, autoritas, administratio, actio iuri dicendi. || Non locum & regionem, hoc est, ditionem, potestatem, vel regnum significat, quomodo nunc multi vtuntur: sed iuris ipsius administrationem, qua decernitur aut à prætoro, aut prætreto, aut consule aut eorum ministris quid cuique iure debatur, & non *Schorus.* 4. *V.* 39. & 119. Is venalem in Sicilia iurisdictionem habuit. 4. *Fam.* 12. Cùm ab eo digressus essem, eo consilio vt ab Athenis in Boeotiam rem, reliquāque iurisdictionem absoluarem. *de Ar.* 55. Qui in concione ausus est dicere, iustitiam indici oportere, iurisdictionem intermitte, iudicia tolli. *de Pro.* 6. Omitto iurisdictionem in libera ciuitate contra leges. *pro Flac.* 100. Asiaticae iurisdictioni vrbana iurisdiction responderet. *Ibid.* 6. *Præturae* iurisdiction non attingitur. 2. *con. Rull.* 97. Sub vestrum ius, iurisdictionem, potestatem orbem terrarum subigeretis. 5. *At.* 14. & 6. 2. Æstuos menses rei militari dare, hybernos iurisdictioni. 6. *V.* 12. 1. Forum & iurisdictionem cum ferro & armis conferatis. 1. *Q. Fr.* 1. 17. Varietas negotiorum tota iurisdictione maximè sustineri videtur.

† *A D I V N C T.* Aequalis, & leuis, & grauis, 5. *Att.* Nec imperita nec clemens, 6. *Attic.* Reliqua, 7. *Famil.* *Tora*, 1. *ad Qu.* *Frat.* *Venalis*, vrbana, 4. *Verr.*

¶ *Syntaxis.* *Venalis iurisdiction.* *Iurisdictionem absoluere.* *Subigere gentem sub ius, iurisdictionem, potestatem.*

I V R I S P E R I T U S, iurisconsultus. 1. *de Orat.* 180. *Qu.* *Scænula* iurisperitorum eloquentissimus, eloquentium iurisperitissimus.

I V R O, adiuro, iurecurando deuinco, iuriscurandum. do. 4. *Acad.* 45. Iurarem per Iouem deoisque penates, me, &c. 2. *Tus.* 17. Et eo ipso, per quem iurauit, hercule digna. 3. *Offic.* 08. Non enim falsum iurare peierare est, sed quod ex animi tui sententia iuraueris, sicut verbis concipitur, more nostro, id non facere, periurium est. *ibid.* Iurauit lingua, mentem iniurata gero. 4. *Acad.* 147. Iurare ex sui animi sententia. *pro Clu.* 134. Iurare in certa verba, & peierare conceptis verbis. 12. *At.* 14. & 1. 1. Quod si erit durius, veniam ipse, & perpetuum morbum iurabo. 7. *Fa.* 12. Iurare Iouem lapidem. 5. 1. Magna voce iurauit verissimum pulcherrimumque iuriscurandum, quod populus idem magna voce me vere iussisse iurauit. *pro Seft.* 37. Is in legem per vim latam iurare noluit. *pro Cl.* 91. Mulctam perireuit, quod in legem non iurasset. *pro Fl.* 90. Ergo is, qui si aram tenens iuraret, crederet nemo, per epistolam, quod volet iniuratus probabit. *pro Q. R.* 4. Quod in codicem iniuratus referre noluit, id iurare in item non dubitat. *pro C. Corn.* 1. Cùm bis iurasset semel priuatim à patre, iterum publice à lege coactus.

† *A D V E R B.* Multū, plurimū, 7. *Fam.* *Verē*, 5. *Fam.*

¶ *Syntaxis.* *Iuratus index.* *Quod iuratum est, id obseruandum.* *Quid es iuratus?* *Iurare per Iouem.* *Iurare lingua tantum, ex animi sententia, in certa verba.* *Veniam & perpetuum iurabo morbum.* *Lapidem iurare Iouem.* *In legem latam per vim, in item iurare.*

I V S, ars equi, boni, fas, lex, iustum, prævi lectique partes. 2. *de Inu.* 65. Naturæ ius est, quod nobis non opinio, sed quedam innata vis affert, vt religionem, pietatem, gratiam, vindicationem, obseruatiā, veritatem. *ibid.* Iuris initium à natura ductum est. *Ibid.* 161. Naturæ ius est, quod non opinio genuit, sed quedam innata

vis infernit. 1. *de Leg.* 28. Non opinione, sed natura ius esse constitutum. *ibid.* 34. Ius in natura positum esse. 3. *de Orat.* 112. Naturæ iurare sit ius inter homines, an opinionibus. 3. *Off.* 69. *Maiores* aliud ius gentium, aliud ius ciuile esse voluerunt: quod enim ciuile, non idem continuo gentium: quod autem gentium, idem ciuile esse debet. *de Ar.* 32. Hoc si minus iure ciuili percepimus est, legi tamen naturæ, & communis iure gentium fanciūm est, vt nihil, &c. *pro R. P.* 42. Hyeme omnia bella iure gentium conquiscent. 2. *ad Her.* 14. Ius commune Par. 4. Ius & equitas, vincula sunt ciuitatis. *pro Dom.* 35. Ius legitimū: id est, ius ciuitatis. *legitimo & pontificis iure.* *Ibid.* 128. Nec de pontificio, sed de publico iure, disputo. *Ibid.* 136. Ius publicū vindicari. *pro Cec.* 74. Ciuii ac publica lege ius teneri. 3. *de N.* 43. Ius pacificum. *pro Dom.* 31. Ius ceremonialium. *ibid.* Ius religionis. *de Sen.* 38. Ius pontificium & ciuile tracto. 4. *V.* 31. Ius praetorium. 1. *Offic.* 32. Quæ quidem Pleraq; iure prætorio liberantur, nonnulla legibus. *de Sen.* 38. Ius augurum, & ius augurium, & ius augurandi. 5. *At.* 21. Ius ἡγεμονίας. 3. *de Fin.* 67. Homini cum humano genere quasi ciuile ius intercedit. *ibid.* Et quomodo hominem inter homines iuris esse vincula putant, sic homini nihil iuris esse cum bestiis pro Cec. 34. Impunē feci: nam quid agat mecum ex iure ciuili ac prætorio non habes. *ibid.* Experimenti iuris gratia ad constitutum venire. *ibid.* Statuere iura. *pro Com.* 20. Constituere ius, quo omnes vtantur. *pro Dom.* 106. Ius igitur statuetis esse: omnia illi subiecta esse: *pro Cecin.* 39. Hunc rei vos statuetis nullam esse actionem: nullum experiundi ius constitutum. 1. *V.* 18. Ciuii actione & priuato iure repetere aliquid. 12. *Fa.* 2. Recuperare ius suum. *pro Cec.* 65. Ex æquo & bono, non ex callido versutōque iure rem iudicari oportere. *ibid.* Si contrā verbis & literis, & (vt dici solet) summo iure contendit, solent eiusmodi iniquitati, & boni & æqui nomen dignitatemque opponere. 1. *Offic.* 32. Ex quo illud, summum ius summa iniuria, factum est iam tritum sermone prouerbium. 8. *Famil.* 6. Si ad illam summam veritatem legitimū ius exegrit. 7. *V.* 4. Non agam summo iure tecum. *pro Cec.* 10. Summo iure agere, & certum ius obtainere. 3. *de Leg.* 8. Dictator militis sumnum ius habeto. 10. *A.* 12. Omne ius imperij & exercitus amittit, qui, &c. *de Pro.* 7. Vt tibi de pecuniis dicere licet ius in liberos populos. *pro Milon.* 79. Priuata autem & vestra, hoc dominante, nullum ius perpetua possessionis habere potuerint. 2. *de Legib.* 2. Cum populo agendi ius dare, aut non dare, augmentum est. *de Ar.* 14. Dare ius alicui faciendo aliquid. *ibid.* Hic locus solus hoc præcipue ius habet, vt sacer non esse iudicatus sit. 3. *cont. Rull.* 7. Ea omnia eo iure sint, vt quæ optimo iure priuata sunt. 5. *Verr.* 211. Cur quæ optimo iure esse debet, huic præcipua lex iniuria definitur: *pro Cecin.* 95. Si quid ius non esset rogari eius ea lege nihil rogatum. *pro Dom.* 106. Quidnam exceperas: vt si quod ius non esset rogare, ne esset rogatum. *ibid.* 125. An consecratio nullum habet ius: dedicato est religiosa. 8. *Fam.* 8. Quod maior pars iudicari, id ius ratim que esto. 7. *Ver.* 57. Quæ colonia est in Italia tam firmo iure. *de Nat.* 11. An vos Thuscī a spiciorum populi Romani ius tenetis. 1. *de Orat.* 253. Nostri clarissimorum hominum auctoritate leges & iura recta esse voluerunt. 5. *Attic.* 21. Nunc ista syngrapha habet iuris idem quod cetera, nihil præcipui. *ibid.* Ita tamen vt non alio iure esset, quam cetera essent, sed comedem. *Ibidem.* Ex syngrapha ius dici lex Gabinia vetat. 1. *de Orat.* 40. C. Carbo ignarus legum, hastans in maiorum institutis, rudis in iure ciuili. *ibid.* 176. Ea causa fuit Oratoribus de toto stirpis ac gentilitatis iure dicendum. *ibid.* 177. Cui Roma exulare ius esset, si, &c. *de Cla.* 109. Quidam in respondendo iure auctoritate plus quam ipso ingenio valent. *ibid.* 113. Ruillius magnus manus de iure respondendi suffinebat. 1. *de Leg.* 11. Si multieri responderint. 8. *Atric.* 23. Præter Appium nemo est ferre, qui non ius habeat transfeundi. 1. *de Orat.* 226. Virtus ius summa atq; omnium rerum impunitam libertatem tenere debet. 8. *At.* 3. Ciuis, qui in sua ciuitate non futurus sit sui iuris. 1. *ad Her.* Statuere ius equabile in omnib. 2. *de Orat.* 209. *Æquabilitatem communis iuris præstantia dignitatis transire.* 9. *Attic.* 11. Non maius imperium à minore creari non sit ius. *Ibid.* 18. Quoniam neutrum ius est. 1. *Tus.* 113. Sacerdotem currū ad fanum vehi ius est. 1. *Q. Fr.* 1. 16. Sit summa in iure dicendo severitas. *ibid.* Ab aliquo ius dici æqualiter, *de Pro.* 7. Dicere ius de pecuniis creditis. 5. *Attic.* 15. Quippe ius Laodicæ me dicere, cum Romæ A. Plocius dicat. *de Pro.* 10. Statuit ius publicano non dicere. *pro Quint.* 41. In prouincia ius dicitur, Roma iudicata fiunt, iudicia excentur. *ibid.* 38. Experiiri summo iure. 16. *Attic.* 14. Summo iure contendere. (Ex æquo & bono agere, vel æquitate. 4. *V.* 38. *Æquo iure disceptare cum aliquo.* 16. *Attic.* 14. Nostræ gratuitatis est, ius nostrum sine summa illius ignominia perseguiri. 3. *Offic.* 42. In vita sibi quemque petere quod pertinet ad vsum, non iniquum est: alteri surripere, ius non est. 1. *A.* 72. *ius*

Ius postulabas: id est, aqua petebas. 11. A. 30. Ius potestatēque imperandi habet. 3. cont. Rul. 7. Ea omnia eo iure sint, ut quae optimo iure priuata sint. 5. A. 45. Et proprætor eo iure, quo qui optimo. Parad. 4. Non vbi quisque est, eius loci ius tenet. 1. de Natur. 117. Nihil iuris mihi cum illo est. 3. V. 65. Philodamus ius suum obtinere non potuit. Ibidem 114. De suis bonis ita dat, vt ab iure non abeat. Topic. 22. Omnibus ius est, parietem directum ad parietem communem adiungere. Ibid. 2. Mulier apta cum eo cui connubij ius non est. Ibidem 28. Hoc mihi ius videbatur. Ibidem 12. Si compascuum ager est, ius est compascere. 1. Offic. 37. Negat ius esse, qui miles non sit, pugnare cum hoste. 8. A. 28. Huic partes huius virbis parere ius non est. 1. Offic. 6. Qui haberent ius suum disputandi de officio, si, &c. 4. Fam. 7. Habere ius adeundi ad aliquem. 5. V. 38. Iura Siculorum, quæ habent à populo Romano, ne cogantur, &c. pro S. R. 37. Filium pro patre mori iura omnia diuina & humana cogunt. 1. Offic. 26. Qui omnia iura diuina atque humana peruerit. 1. At. 13. Ius & fas omne delere. pro Qu. 45. Quis nobis ista iura tam aqua delibrit? Ibidem 6. 4. Aquilinus hoc ius in ciuitate constituit, cuius, &c. pro Cecin. 9. De communi iure dabitare. Ibidem. Ius, de quo iudicium est. 1. de Orat. 240. Pro æquitate contra ius dicere. Ibid. 181. Capitis nostri sæpe potest accidere, vi causa ventur in iure. pro Cor. 40. Gaditanus hoc ius esse volunt, vt sibi. 4. V. 187. Vocare aliquem in ius. pro Quint. 79. Ut statim de iure aliquis cucurrerit. pro Cec. 54. Quandoquidem te in iure conspicio. 2. ad Her. 19. Ut in ius cas, cum voceris. Ex iure manu consertum. Lega. CONSERVVS. pro Planc. 30. Vetere quodam in scenicos iure, maximèque oppidanum. pro S. R. 143. Aliquid more, lege iure gentium esse factum. de Ami. 31. Pro hoc enim, qui minor est natu, meo iure respondeo. 14. Att. 15. Postremo meo iure à te peto. 7. V. 2. Pro meo iure. pro Cet. 83. Pro suo iure contendet, &c. pro Fl. 95. Pro meo iure dicere. 1. Top. 9. Ius ciuile est æquitas constituta iis, qui ciuilem sunt ciuitatis, ad res suas obtinendas. 2. de Ora. 142. Crassus heri nobis pollicitus est, se ius ciuile, quod nunc diffusum & dissipatum est, in certa genera coacturum, & ad artem facilè redacturum. 1. 190. Tum perfectam artem iuris ciuilis habebimus, magis magnam atque vberem, quam difficilē & obscuram. 2. Offic. 65. Iuris ciuilis cognitio atque interpretatio summo semper in honore fuit. pro Cec. 70. Qui ius ciuile contempnendum putat, is vincula reuellit non modo iudiciorum, sed etiam utilitatis vitaque communis. *Ego ibidem de Interpretibus iuris, iuré que ciuili multa.* 1. Offic. 51. Quæ descripta sunt legibus & iure ciuili, hac ita tenentur, ut sit constitutum. Orat. 141. Eloquentia primas tenuit semper in vrbani pacatissime rebus, secundas iuris ciuilis scientia, cum in altera gratia, gloria, præsidij plurimum esset, in altera persecutionum, cautionumque præceptio. 1. de Orat. 193. Fontes omnium disputationum, qui iure ciuili & legibus continentur. Ibid. 256. Historiam dico, & prudentiam iuris publici. Ibid. 167. Atqui non defuit illis eloquentia, sed iuris ciuilis prudentia. pro Corn. 25. Leges de iure ciuili. 6. V. 6. Ius ciuitatis illo supplicio esse maestatum. 2. de Legib. 31. Quid religiosus, quam cum populo, cum plebe agendi ius aut dare aut non dare? quid leges non iure rogaras tollere? 1. Qu. Fl. 1. 16. Parui refert, abs te ipso ius dici æquabiliter & diligenter, nisi. pro Cecin. 1. Qua de re iure decertari oportet. Ibid. Iure iudiciorum supero aliquem. Ibid. Vis contra ius morémque facta est. Ibidem. 4. De iure ciuili iudicium fit. Ibid. 5. Sed cum de eo iure mihi dicendum sit, quod pertineat ad omnes, quod constitutum sit à maioribus, conseruatum usque ad hoc tempus: quo sublato non solum pars aliqua iuris diminuta, sed etiam vis ea, que iuri maxime est aduersaria, iudicio confirmata esse videatur. Ibid. 6. Iuris obscura dubiaque ratio. pro C. Corn. 1. Communi & quotidiano iure priuo aliquem. Ibid. Ni mis in gratificando iure liber.

Eaque sine liquor, in quo aliquid esculenti coctum sit. 9. Fam. 18. Te istuc Atriano iure delectato, ego me hinc Hirciano. Ibid. 20. In ea cena coccus meus præter ius seruens nihil potuit imitari. 16. Ius enim tibi dandum non fuit, cum *νεκροσόμεχος* esses. 5. Tusc. 9. Iure illo nigro, quod cenæ caput erat.

† DIVINUS. Abs conditum, legitimū, & pontificium, Pontificium & publicum, certum, & definitum religionis, pro Dom. Accusatorium, pro Flac. Aequa, extrema, & inimicissima, Par. Summa, pro Quint. Aequabile, certum, legitima, 1. de Inuent. Aequum, liberum, prætorium, venalia regni, 3. Phil. Aequum, & bonum, callidum, versutumque, alienum, ciuile, ac prætorium, deterius, pro Cec. Aequum, & par, diuina, aqua, humana, faciale, publicum, ac legitimū, 1. Offic. Aequissimum, pro Arch. Bellicum, communia, controuerfa, sacratum, poëta. Verum, 3. Offic. Bonum, eximium ciuitatis, varium, firmum, 6. Ver. Castum atque legitimū, pro Client. Certum, publicanum, de Prou. Certum, & perficuum, dignissimum honore, præclaræ, prædicatorum, yniuersum telli, ac pacis, vnde, probatum, & iudicatum, pro Cornel. Balbo. Ciuita, maximum, & præsentissimum in rep. 1. de Leg. Ciuite, & medium, Oculorum sanæ & ignotum applicationis, incognitum, paternum, perpetuum, publicum, propria ciuitatis, publica, familia, 1. de Orat. Claram, publicum, præcipuum, diuinum & humanum, de Arusp. Consulare non solum superbius, sed violentius, 3. de Legib. Controuersum,

pro Mur. Diuinum, & humanum, neque naturale, neque ciuile, pro Seft. Equitatem, optimum, yucus in aliquos, maximèque oppidanum, pro Planc. Imperatorum, nouum, 3. Ver. Iniquum, 4. Ver. Integrum libertatis, pro Rab. Iudiciale, 6. Ver. Melius, 3. cont. Rull. Naturale, Part. Ni grum, 3. Tusc. Patrium, Tribunitium, 2. Philip. Pontificiale, religiosa, sancta, 2. de Legib. Pontificium, 3. de Orat. Præcipuum, pro Pomp. Priuatum, 1. Ver. Priuatum & ciuile, de Clar. Reliquum, 6. Attic. Sanctum atque integrum, pro S. R. Summum, 5. Ver. Verus, 5. Famil. Vrbanum, 2. Ver.

¶ Syntaxis. Ius & aequitas vincula ciuitatis. Ius constituere, statuere, recuperare, aū summam veritatem exigere. Summo iure cum aliquo agere. Certū obtainere ius. Dictator militia, summum ius habens. Dare ius aliqui. Id ius ratumque est. Ius respondere, de iure. Id non ius est. Ius dicere, equaliterq. ius poskulare. Imperandi ius & potestas. Mibi tecum est iuris. Obtinere suum ius. Abire de suo iure. Omnibus ius est bene facere. Habere ius compascendi, compascuum agrum. Meo iure. & pro meo iure peto. Iura humana, ciuilia.

I U S I V R A N D U M, sacramentum fides vel religio iuris iurandi, religio fides. 5. Fa. 1. Magna voce iurauit verissimum pulcherrimumque ius iurandum. 1. de Inu. 46. Si auarus est, negligit ius iurandum. 3. Offic. 104. Ius iurandum est affirmatio religiosa: quod autem affirmatè quasi deo teste promiseris, id tenendum est. Ibidem 100. Conferuare ius iurandum. 6. Att. 1. Suaem habui recordationem clarissimi ius iurandum. pro Cael. 54. Luceius scius vestra religiosis iurisque iurandi. pro Font. 20. Religio iuris iurandi ac metus deorum immortalium in testimonio dicens. pro Cael. 55. Ex qua domo recitat vobis iure iurando deuincta autoritas. id est, testimonium iurati hominis. pro Qu. R. 46. Non enim ex pactione verborum, quibus ius iurandum comprehenditur, sed ex perfidia & malitia, per quam insidiae tenduntur alicui, dij immortales hominibus irasci & succidere solent. Ibid. 44. Abrogare fidem iuris iurandi cipiām. 3. Offic. 98. Cuius princeps ius iurandum fuit, quod omnes scitis, solus neglexit fidem. de Ar. 36. Fidem ius iurandumque negligere. 4. ad Her. 20. Non ius iurandum reliquisti. aliter, contemptisti. 3. Offic. 104. Qui ius iurandum violat, is fidem violat. Ibid. O fides alma, apta pennis, & ius iurandum Louis. Ibid. 111. Nullum vinculum ad stringendam fidem iure iurando maiores arcuīs esse voluerunt. Ibid. 112. Iurauitque se illum imperfectum, nisi ius iurandum sibi dedisset, se patrem missum esse facturum. pro S. R. 100. Ut libētū animis ad illius testimonium vestrum ius iurandum accommodetis. 3. C. 9. Introducti Galli, ius iurandum sibi & literas à Lentulo ad suam gentem data esse dixerunt. pro Fl. 15. Psephismata iure iurando constricta. 2. de L. 16. Plurima firmantur iure iurando inter ipsos homines, diis immortalib. interpositis tum iudicibus, tum testibus. 5. V. 144. Emo ius iurandum. Ibid. Venale habeo ius iurandum.

† A D I V N C. Clarissimum, 1. Attic. Commune, 3. Offic. Verissimum, pulcherrimumque, 5. Famil.

¶ Syntaxis. Ius iurandum iurare pulcherrimum, clarissimum, verissimum. Ius iurandum relinquere.

I U S S V M, mandatum. (Veritum. pro S. R. 66. Cum præsentim deorum immortalium ius iusque oraculis id fecisse dicantur. 3. de Leg. 40. Senatori tria iussi sunt, ut adsit, ut loco dicat, ut modo. pro Cec. 96. Putasne si populis iusserit, id iussum ratum atque firmum futurum? pro Dom. 77. Si id triginta curiæ iussissent, num id iussum esset ratum. 2. de Legib. 9. Haec & alia iussa ac vetita populorum vim habent, &c. 1. 17. Iura & iussa populorum. 2. 12. Qui perniciosa & iniusta iussa populus descripserunt. pro Dom. 136. Populi iussa. pro Cornelio 38. Gaditanos nullum populi iussum habere. Ibid. 42. Cum Gaditanus scita ac iussa nostra comprobaret.

† A D I V N C. Perniciose, & iniusta, 2. de Leg. Ratum, pro Dom. Ratum, atque firmum, pro Cec.

I U S S V R V S. 2. A. 80. Cæsar ostendit se, priusquam proficisciatur, Dolabellam consulem esse iusserum.

I U S S V S, imperium. pro Pomp. 26. L. Lucullus vestro iussu coactus abiit.

I U S T I T I A, exequia, inferia. pro Fl. 95. Iusta Catilina facta sunt. 2. de Leg. 57. pro S. R. 24. Hic miser luctu perditus, qui nōdum etiam paterno funeri iusta soluerat. 2. de Leg. 67. Sed videamus Platōnem, qui iusta funerum reicit ad interpretes religionum.

¶ Syntaxis. Facere iusta alicui. Funeri soluere iusta.

I U S T I T I A, iure, recte, legitimè. ad Brut. 4. At inquietus, inquiete facis: inquit, iustissimè. 1. Offic. 13. Iuste & legitimè imperare. in Sal. 1. Id vos, si forte offendemini, iustius huic, quam mihi succidere debetis.

I U S T I T I A, aequitas, ius, fas, iustum. 2. de Inu. 160. Iustitia est habitus animi, communi utilitate conseruata, suam cuique tribuens dignitatem. 3. de Natu. 38. Iustitia, quæ suum cuique distribuit. 5. de Fin. 67. Iustitia in suo cuique tribuendo cernitur. de Clar. 8. Antiqui faciles, in suum cuique tribuendo. 5. de Finib. 65. Iustitia est affectio animi, suum cuique tribuens, & societatem coniunctionis humanae munificè & æquiuers. 1. Offic. 157. Ea virtus, quæ constat ex hominibus tuendis: id est, ex societate generis humani. 2. ad Heren. 3. Iustitia est aequitas, ius

vniuersitate tribuens pro dignitate cuiusque. 2. Offic. 38. Iustitia, Ex qua una virtute boni viri appellantur, mirifica quædam res multititudini videtur. 1. 20. Iustitia, in qua virtutis plendor est maximus, ex qua boni viri nominantur. ibid. 23. Fundamentum Iustitiae est fides. Ibid. 31. Fundamenta iustitiae, primum ut ne cui noceatur, deinde communi utilitati seruiatur. Ibid. 99. iustitiae partes sunt, non violare homines: verecundia, non offendere. 1. 72. Fundamentum enim perpetuæ commendationis & famæ est iustitia, sine qua nihil potest esse laudabile. 3. 28. Hæc virtus omnium est domina & regina virtutum. 1. de Nat. 4. Una excellentissima virtus iustitia. 2. de Orat. 345. In laude iustitiae sunt fides & æquabilitas. 2. Offic. 40. Iustitia ad rem gerendam necessaria est: cuius tanta vis est, vt nec illi quidem qui maleficio & sceleri pascuntur, possint sine villa particula iustitiae viuere. Ibid. Iustitia vis etiam latronum opes firmat atque auget. Ibid. 41. Fruenda iustitia causa videntur olim bene morati reges constituti, vt ait Herodotus. Part. 81. Iustitiam acerbitas imitatur. Ibid. 78. In commune autem quæ posita pars est, iustitia dicitur, eaque erga deos religio, erga parentes pietas, vulgo autem bonitas, creditis in rebus fides, in moderatione animaduertendi, lenitas, amicitia in benevolentia nominatur. 5. de Fin. 65. De iustitia & eius partibus.